
Stadsarkitekten 
anbefaler... 

Copenhagen Light Festival tænder fra 3. - 26. feb. 35-40 
kunstneriske lysværker op i Indre By og i bydelene rundt om 
Indre By. Find mere information om festivalen og hele ruten 
her. 

Jeg er særligt begejstret for at festivallen aktiverer nogle 
af de steder i byen hvor man ikke typisk opholder sig efter 
mørkets frembrud. Du kan fx. fortsat nå at opleve Insekternes 
Blik af Anna-Rosa Hiort Lorenzen, et af Områdefornyelse 
Bavnehøjs fire nye lysværker på Vestre Kirkegård som jeg 
fortalte om i sidste måned. 

Derudover glæder jeg mig særligt til at opleve - Blue Earth 
af MajD ved Nyhavn 71. Sidste år havde MajD installationen 
Little Sun - som Sharing Cph støttede. I løbet af måneden 
har jeg igen i år en artist talk med Maj. Datoen er endnu ikke 
fastlagt, men vil blive annonceret senere på TMF intra. 
Dernæst glæder jeg mig til at opleve Our beating heart af 
Studio Vertigo ved Højbro Plads, Incanto af Lennowski ved 
Byparken i Ørestad og sidst men ikke mindst Platonic af 
Julien Menzel på Refshalevej 167.

Tag gerne Arkitekturåret på SoMe. #arkitekturhovedstad 
#wca2023 #copenhagenincommon #københavnskommune

Til næste anbefaling vil jeg lave lidt ananas-i-egen-juice og 
anbefale Kunstforeningen Gl Strand’s event Gl Strand X Tee 
Salon: Jane Jacobs den 23. feb. kl. 17-18.  Et arrangement, 
hvor jeg deltager i en samtale med direktør og initiativtager 
til Distortion, Thomas Fleurquin og Uffe Elbæk om Jane 
Jacobs; 1960’ernes store heltinde indenfor byplanlægning i 
New York. Jacobs´ principper ligger til grund for mange de 
planlægningsværktøjer, vi fortsat bruger den dag i dag til at 
skabe blandet byer og aktivt byliv. Samtalen er moderet af 
Marie Schjeldal. Der kræves tilmelding.

Op i tårnet - Vor Frue Kirke - Besøg Vor Frue Kirkes tårn den 
13. feb. og oplev en fantastisk udsigt over Københavns nye og 
gamle tage, og bliv klogere på tårnet og kirkens voldsomme 
historie, der både byder på brand, sammenstyrtning og 
bombardament. Tårnet vil være åbnet for offentlig adgang fra 
kl. 12-14. Arrangementet er gratis og kræver ikke tilmelding.

Vil kunstig intelligens give os bedre arkitektur? De fleste 
af os har hilst på Chat GPT og har nok også indset, at 
det med kunstig intelligens ikke længere blot er et fjernt 
fremtidsscenarie. Den kunstige intelligens fylder mere - 
også når det kommer til arkitektur. Hvad betyder det for 
arkitekturen fra byggeri til byrum? Og hvad betyder det ikke 
mindst for måden, vi laver arkitektur på? Tag til MorgenDAC 
den 7. feb. kl. 08.15 – 09.15 eller hør efterfølgende episoden 
som podcast via dac.dk. Gratis men kræver tilmeldingen.

Et forsvar for Ørestad? Hvordan ser fremtidens byer 
og byudvikling ud? Og har Ørestad nogle af svarene på, 
hvordan vi kan bo og leve mere bæredygtigt? Det spørgsmål 
svarer stadsarkitekten Finn Williams fra Malmø, direktør 
Simon Kjær Hansen, arkitekturanmelder Holger Dahl, Anne-
Grethe Foss arkitekt MAA og ”metroens mor” og Simon 
Madsen fra Pension Danmark, udvikler af Fælledby bl.a. på, 
når FORUM for Arkitektur retter blikket mod Ørestad for at 
se på et af Danmarks mest omfattende byudviklingsprojekter 
fra nye vinkler. Jeg kan desværre ikke selv deltage, så hvis 
nogen vil give mig et referat af samtalen bagefter vil jeg være 
taknemmelig. Moderator for dagen er arkitekt og journalist 
Ane Cortzen. Arrangementet er gratis for MAA’er eller 
medlemmer af FORUM for Arkitektur. Kræver tilmelding.

Find hele programmet og læs mere om København som 
Arkitekturhovedstad 2023 her.

Så er Arkitekturåret skudt i gang i Andeby - jeg mener 
andedammen - med et særnummer af Anders And 
Bladet om byens bygninger kan man da ikke nå højere. 
I denne måned anbefaler jeg en række arrangementer, 
der  giver os et fagligt fundament ift. at se tilbage og 
evaluere forskellige byudviklingsmodeller, pege på 
nye værktøjer for fremtiden eller diskutere nogle af de 
vigtigste byudviklingsteorier. Og så skydes LightFestival 
endeligt rigtigt i gang med værker over hele byen og et 
Lys-Arkitekturløb sammen med DAC. Hvis du ikke har 
været forbi endnu, så skynd dig til Konges Nytorv for at 
se den smukke spejlpavillon Reflections in Common, 
et vartegn for 2023, som Borgmester Line Barfod 
indviede sammen med unge fra Bæredygtig Generation. 
Læs mere om Bæredygtig Generation her.

Rigtig god fornøjelse!
Camilla van Deurs
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Copenhagen Light 
Festival, Rådhuset

Åbningen af Spejlpavillonen ’Reflections in Common’ på Kongens 
Nytorv, den 17. januar 2023.

Copenhagen Light Festival, 
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Jane Jacobs, Library of 
Congress
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Et forsvar for Ørestad? 
og MorgenDAC i Dansk 
Arkitektur Center
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